
UCHWAŁA NR XLLIII/10/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia informacji z realizacji w 2021 roku  „Powiatowego programu działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016-2022, w zakresie rehabilitacji społecznej, 

rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych”. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5, art. 12  pkt 11  Ustawy z dnia 05.06.1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 528), art. 35a ust. 1  pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 573)[1],  Rada Powiatu w Staszowie uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się informację  z realizacji w roku 2021 „Powiatowego programu działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych na lata 2016-2022, w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji 
zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych” 

§ 2. Informacja, o której mowa w § 1, składa się z sześciu załączników, stanowiących integralną 
część niniejszej uchwały, określających działania poszczególnych jednostek uczestniczących 
w programie,    tj.: 

1) załącznik nr 1 - informacja Starostwa Powiatowego w Staszowie, 

2) załącznik nr 2 – informacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie, 

3) załącznik nr 3 – informacja  Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie, 

4) załącznik nr 4 – informacja Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie, 

5) załącznik nr 5 – informacja Powiatowego Centrum Sportowego w Staszowie, 

6) załącznik nr 6 – informacja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie.  
 
§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 roku poz. 1981, z 2022 
roku poz. 558. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Informacja dotycząca działań Starostwa Powiatowego w Staszowie,     

zrealizowanych w 2021 roku,  w ramach Powiatowego programu działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych, opracowanego na lata 2016-2022.         

 

 
Zamierzone cele zostały określone w Powiatowym programie działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych  opracowanym na lata 2016 – 2022, w zakresie rehabilitacji 

społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 

niepełnosprawnych. 

 

Wykaz celów operacyjnych do realizacji: 

 

1. Wsparcie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    

2. Promocja aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych, prowadzenia własnej działalności gospodarczej oraz podwyższania 

wykształcenia i kwalifikacji zawodowych. 

3. Pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na aktywizację zawodową 

niepełnosprawnych. 

4. Wsparcie aktywizacji społecznej  osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.    

5. Likwidacja barier architektonicznych i transportowych. Zwiększenie dostępności dla 

osób niepełnosprawnych  do urzędów publicznych, placówek edukacyjnych,  

zakładów opieki zdrowotnej, środowiskowych domów samopomocy oraz podmiotów 

prowadzących rehabilitację społeczną, zawodową oraz leczniczą.   

6. Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży niepełnosprawnej  w życiu społecznym  

i w dostępie do edukacji. 

7. Wsparcie działalności organizacji pozarządowych prowadzonej  na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

8. Prowadzenie działalności na rzecz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. 

9. Zapewnienie na terenie powiatu warunków dla  prowadzonego  orzecznictwa  

o niepełnosprawności,  do celów rehabilitacji zawodowej i społecznej.     

 

 
 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 

 

 

W ramach zaplanowanych celów zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 
 

 

 

Cel  nr 1  

 

 

1. Zwrot kosztów utworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych   

 

Zawarto  umowy z  dwoma  Pracodawcami w zakresie zwrotu kosztów utworzenia  

2 nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych   

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie jako bezrobotne albo poszukujące pracy  

i niepozostające w zatrudnieniu, przekazując z tego tytułu środki PFRON w łącznej 

wysokości   119.999,46 zł. W wyniku zawartych umów  utworzono następujące nowe 

miejsca pracy:   

1) młodszy kucharz,   

2) kierowca- montażysta elementów kamiennych.  

 

W ramach zawartych umów  Pracodawcy zostali  zobowiązani utrzymać nowe miejsca 

pracy przez okres co najmniej 36 miesięcy i przekazywać  kwartalną informację  

o  zatrudnianiu  osób niepełnosprawnych. W związku z zawartymi umowami  

przeprowadzono  2 kontrole w zakresie odbioru nowo utworzonych miejsc pracy  

i zatrudniania na nich osób niepełnosprawnych.    

 

2. Realizacja umów z lat poprzednich dotyczących udzielenia jednorazowych 

środków PFRON na rozpoczęcie działalności gospodarczej.   

 

Realizowano 1 umowę z  osobą  niepełnosprawną,  która została zawarta w 2020 roku  

i dotyczyła  udzielenia jednorazowych środków PFRON w wysokości 30.000,00  zł,  na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej w przedmiocie:  projektowanie odzieży, produkcja  

i sprzedaż odzieży, w tym  sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona przez internet. 

W ramach monitorowania prawidłowości realizowanej umowy przeprowadzono kontrolę 

w/w przedsiębiorcy w zakresie rozliczenia otrzymanej dotacji oraz prowadzenia 

działalności gospodarczej.  W wyniku przeprowadzonego postępowania  uznano 

prawidłowość rozliczenia otrzymanej dotacji oraz prowadzenie działalności zgodnie  

z profilem określonym w umowie.    

 

3.  Realizacja umów z Pracodawcami w zakresie zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na stanowiskach refundowanych ze środków PFRON   

 

W roku 2021  realizowano 10 umów z Pracodawcami, które zostały zawarte przez 

Starostę w latach 2018-2020  i dotyczyły :  

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 2



 

 

1) refundacji ze środków PFRON kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy dla 

osób niepełnosprawnych, 

2) zatrudniania osób niepełnosprawnych przez okres co najmniej 36 miesięcy (nie 

wliczając przerw w zatrudnieniu).    

 

Realizacja umów polegała na monitorowaniu zatrudnienia osób niepełnosprawnych po 

zakończonym okresie refundacji kosztów utworzenia stanowisk, poprzez:   

1) kompletowanie i analizę dokumentacji potwierdzającej zatrudnianie osób 

niepełnosprawnych,   

2) aktualizowanie akt osobowych pracowników niepełnosprawnych (umowy o pracę, 

orzeczenia o niepełnosprawności, świadectwa pracy), 

3) prowadzenie harmonogramu wakatów wydłużających okresy zatrudnienia na każdym 

nowo utworzonym stanowisku pracy, 

4) przestrzeganie i zobowiązywanie pracodawców do zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych w terminie 3 miesięcy od daty powstania wakatów.  

 

Z tytułu realizowanych umów na monitorowanych stanowiskach pracy (zrefundowanych 

ze środków PFRON w łącznej kwocie  337.339,00 zł), było zatrudnionych 10 osób 

niepełnosprawnych .   

 

 

Cel nr 2  
 

Prowadzenie poradnictwa zawodowego dla pracodawców oraz osób 

niepełnosprawnych  
 

1) Prowadzono indywidualne poradnictwo zawodowe dla pracodawców w zakresie: 

a/obowiązków i uprawnień w związku z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych, 

b/ zasad zwrotu kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych,  

c/ warunków otrzymania pomocy de minimis.  

  

2) Prowadzono indywidualne poradnictwo zawodowe dla osób niepełnosprawnych  

w zakresie: 

a/ zasad przyznawania jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej 

lub rolniczej, 

b/  refundacji przez PFRON  składek na ubezpieczenia społeczne z tytułu prowadzenia 

działalności gospodarczej lub rolniczej  oraz wydawano wzory deklaracji warunkujących 

zwrot kosztów,   

c/ przywilejów pracowniczych związanych z wykonywaniem zatrudnienia przez osoby  

z określonym stopniem niepełnosprawności. 

 

 

 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 3



 

 

Cel nr 3  

 

Realizacja Modułu II pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”.  

 

Na podstawie złożonego wystąpienia   i podpisanych  aneksów do umowy z dnia  

25.04.2018r., zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych ,  Powiat przystąpił do realizacji Modułu II programu „Aktywny 

Samorząd” w 2021 roku, którego celem była poprawa szans beneficjentów programu na 

rywalizację o zatrudnienie na otwartym rynku pracy poprzez podwyższenie kwalifikacji.  

Moduł II programu  dotyczył dofinansowania dla osób ze znacznym lub miarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, kosztów nauki realizowanej  w szkołach policealnych,  

wyższych oraz kolegiach, a także dofinansowania przewodu doktorskiego otwartego 

poza studiami doktoranckimi.  

W ramach realizacji  Modułu II programu  dofinansowano koszty nauki 4 osobom ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności  oraz 21osobom z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności,  uczęszczającym do szkół policealnych, realizującym  jednolite 

studia magisterskie,  studia I i II stopnia, a także  studia podyplomowe i doktoranckie,  

przekazując dofinansowanie kosztów opłaty za naukę (czesne) oraz  dodatek na pokrycie 

kosztów kształcenia.    

W ramach dofinansowania 2 półroczy (semestrów) nauki zawarto 39 umów  

z beneficjentami programu, przekazując  środki finansowe w łącznej kwocie   

140726,50  zł. Umowy były zawierane oddzielnie na każdy semestr nauki w wyniku 

dwóch otwartych naborów wniosków.    

 

Cel nr 4  

 

Realizacja Modułu I  pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”  

 

Na podstawie złożonego wystąpienia  i podpisanych  aneksów do umowy z dnia  

25.04.2018r., zawartej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych,  Powiat przystąpił  do realizacji Modułu I programu „Aktywny 

Samorząd” w 2021 roku.  

W ramach Modułu I programu realizowane były następujące cele szczegółowe:    

1. przygotowanie beneficjentów pomocy z zaburzeniami ruchu i percepcji wzrokowej do 

pełnienia różnych ról społecznych poprzez umożliwienie im włączenia się do tworzącego 

się społeczeństwa informacyjnego,  

2. przygotowanie beneficjentów programu do aktywizacji społecznej, zawodowej lub 

wsparcie w utrzymaniu zatrudnienia poprzez likwidację lub ograniczenie barier  

w poruszaniu się oraz barier transportowych, 

3. umożliwienie beneficjentom programu aktywizacji zawodowej poprzez zastosowanie 

elementów wspierających ich zatrudnienie. 

 

Moduł I objął  następujące obszary wsparcia :  

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 4



 

 

1) obszar A zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, 

2) obszar B zadanie 1 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 

oraz oprogramowania dla osób z dysfunkcją obu kończyn górnych lub narządu wzroku, 

3) obszar B zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 

oraz oprogramowania dla osób z dysfunkcją narządu wzroku, 

4) obszar B zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów 

oraz oprogramowania dla osób z dysfunkcją narządu słuchu i trudnościami                      

w komunikowaniu się za pomocą mowy, 

5) obszar C zadanie 1 – pomoc przy zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym, 

6) obszar C zadanie 2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera 

lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,  

7) obszar C zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, 

8) obszar C zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, dla osób  

z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się 

i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania, 

9) obszar D - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki 

dla osoby zależnej. 

 

W ramach realizacji Modułu I programu, do Starostwa Powiatowego w Staszowie  

wpłynęło 39 wnioski osób niepełnosprawnych. W wyniku weryfikacji formalnej oraz 

przeprowadzonej oceny merytorycznej podpisano 37 umów na dofinansowanie ze 

środków PFRON do zakupu usług i urządzeń.  

 

W ramach Modułu I programu zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

1) W ramach Obszaru A zadanie 1 – dofinansowano koszty zakupu i montażu 

oprzyrządowania do samochodu dla 3 Beneficjentów. W ramach tego zadania zostały 

zakupione specjalistyczne foteliki samochodowe na łączną kwotę 17.601,50 zł.  

2) W ramach Obszaru B zadanie 1 - dofinansowano zakup sprzętu elektronicznego dla  

6 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności,  związanym z dysfunkcją obu 

kończyn górnych oraz dla 2 osób legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności. 

Głównymi zakupami w ramach tego obszaru były: komputer stacjonarny, laptopy, tablet 

graficzny, systemy operacyjne Windows, urządzenia wielofunkcyjne, myszka 

bezprzewodowa- specjalistyczna, program biurowy Office, programy:  „Porusz Umysł” 

oraz „Memory Games”, urządzenie PCEye 5, powerbanki, słuchawki bezprzewodowe 

oraz oprogramowanie antywirusowe. Łączna kwota przekazanego dofinansowania  

w ramach zadania wyniosła 45.978,49 zł. 

3) W ramach Obszaru B zadanie 3 - dofinansowano zakup sprzętu elektronicznego dla  

6 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności wydanym z powodu dysfunkcji 

narządu wzroku oraz 1 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności wydanym 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 5



 

 

z powodu dysfunkcji narządu słuchu, która przedłożyła zaświadczenie od lekarza 

okulisty kwalifikujące ją to otrzymania dofinansowania z powodu wady wzroku.  

W ramach zadania dofinansowano m.in.: laptopy, urządzenia wielofunkcyjne, pendrive, 

nagrywarki zewnętrzne, głośniki komputerowe, kamerkę internetową, bezprzewodowy 

system mikrofonowy, myszki bezprzewodowe, słuchawki bezprzewodowe, 

oprogramowanie antywirusowe. Łączna kwota przekazanego dofinansowania w ramach 

zadania wyniosła 39.831,30 zł. 

4) W ramach Obszaru B zadanie 4 - dofinansowano zakup sprzętu elektronicznego dla  

3 osób z dysfunkcją narządu słuchu i mowy. Wnioskodawcy zakupili laptopy, urządzenia 

wielofunkcyjne oraz słuchawki bezprzewodowe. Łączna kwota przekazanego 

dofinansowania w ramach zadania wyniosła 11.385,00 zł. 

5) W ramach Obszaru C zadanie 1 – dofinansowano zakup 4 wózków inwalidzkich              

o napędzie elektrycznym, łączny koszt przedsięwzięcia wyniósł 37.000,00 zł.  

6) W ramach Obszaru C zadanie 2 - dofinansowano zakup akumulatorów, ładowarki, 

opon, panelu sterowania, a także koszty naprawy, koszty przeglądu technicznego oraz 

konserwacji posiadanych wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym. Wsparciem 

objęto 2 osoby na łączną kwotę 6.799,98 zł. 

7) W ramach Obszaru C zadanie 3 - dofinansowano zakup protez na III poziomie jakości 

dla 2 Wnioskodawców, na łączną kwotę 42.850,00 zł.  

8) W ramach Obszaru C zadanie 5 zakupiono skutery inwalidzkie o napędzie  

elektrycznym dla 3 Wnioskodawców oraz przystawkę rowerową do wózka inwalidzkiego 

o napędzie ręcznym dla 1 podopiecznego. Łączny koszt zakupu skuterów oraz 

przystawki rowerowej wyniósł  28.110,00 zł. 

9) W ramach Obszaru D dofinansowano koszty pobytu 6 dzieci przebywających  

w placówce przedszkolnej, żłobku lub klubiku dziecięcym, których rodzice byli osobami 

niepełnosprawnymi, aktywnymi zawodowo. Wsparciem objęto 4 Wnioskodawców.  

Z tego tytułu przekazano dofinansowanie ze środków PFRON w wysokości 6.565,61 zł. 

 

Ogółem w ramach realizacji Modułu I programu wydatkowano kwotę  236.121,88 zł.  

 

Cel nr 5  

 

Realizacja programu pn. „Program Wyrównywania Różnic Między  

Regionami III”.    

 

1) W ramach działań promocyjnych programu  opracowano folder informacyjny 

dotyczący beneficjentów programu, zakresu pomocy,  wysokości dofinansowania ze 

środków PFRON oraz wymaganego wkładu własnego, a także druki projektów dla 

Wnioskodawców,  zawierające wszystkie niezbędne informacje warunkujące możliwość 

otrzymania pomocy finansowej.    

Materiały promocyjne oraz druki projektów zamieszczono na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w zakładce: „Program wyrównywania różnic między 

regionami III – 2021”.  

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 6



 

 

 

2) Na podstawie złożonego do PFRON wystąpienia  Powiatu Staszowskiego, pozyskano 

dodatkowe środki finansowe PFRON (poza algorytmem) w wysokości 105.000,00 zł, 

w ramach Obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, które 

zostały przeznaczone  na dofinansowanie projektu Miasta i Gminy Połaniec  pn.     

 „Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Połańcu poprzez zakup  mikrobusa  9-cio miejscowego dostosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych”.  Projekt jest w fazie realizacji, planowana data jego 

zakończenia upływa z dniem 15 sierpnia 2022 r.  

 

3) W ramach realizacji programu, o którym mowa w pkt 1-2 opracowano projekt własny 

Powiatu Staszowskiego pn. „Zwiększenie dostępności obiektu Liceum 

Ogólnokształcącego im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie dla osób 

niepełnosprawnych, poprzez  dobudowę dźwigu osobowego” i złożono wniosek o jego 

dofinansowanie ze środków PFRON.   

Przedmiotem projektu była dobudowa dźwigu osobowego (elektrycznego o udźwigu  

630 kg/8 osób, ilość  przystanków- 5) do budynku Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 

kard. Stefana Wyszyńskiego,  w celu zwiększenia dostępności obiektu dla osób 

niepełnosprawnych.   

W wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosku oraz weryfikacji projektu,  powiat uzyskał  

dofinansowanie ze środków PFRON w kwocie  150.000,00 zł.  

Projekt jest w fazie realizacji, planowana data jego zakończenia upływa  

z dniem  15.06.2022r.  

  

 

Cel nr 6  

 

Wsparcie edukacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną.   

 

W ramach otrzymanej subwencji oświatowej, Powiat Staszowski przekazał w 2021r. 

dotację celową w kwocie 2.148.063,52  zł, dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną  Koło w Staszowie, na realizację obowiązku 

szkolnego dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w Ośrodku 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym  w Staszowie, w ramach prowadzonych 

zajęć rewalidacyjno-edukacyjno-wychowawczych. Na dzień 31.12.2021r. obowiązek 

szkolny w OREW w Staszowie realizowało 39 osób niepełnosprawnych. 

  

Zadanie było merytorycznie realizowane przez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, który 

w każdym miesiącu dokonywał kontroli  liczby wychowanków realizujących obowiązek 

szkolny.    

 

 

 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 7



 

 

Cel nr 7  

 

Dokonano wsparcia działań na rzecz osób niepełnosprawnych,  realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, na podstawie  przepisów Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  tj. : 

 

1) Na podstawie umowy z dnia  23 września 2021 roku,  zawartej pomiędzy Powiatem 

Staszowskim oraz  Połanieckim  Klubem „Amazonki” , ul. Czarnieckiego 5,  28-230 

Połaniec,  dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn.  „Organizacja wyjazdu 

integracyjnego członków stowarzyszenia Połaniecki Klub „Amazonki”, na Ogólnopolską 

Pielgrzymkę Kobiet po chorobie nowotworowej na Jasną Górę, w dniu  02.10.2021r. ”. 

Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w kwocie 1.000,00 zł została wykorzystana na 

pokrycie  części  kosztów  usługi przewozu 20 osób  niepełnosprawnych  do 

Częstochowy w dniu 23 września 2021 roku.  

 

2)  Na podstawie umowy z dnia  23 września 2021 roku,  zawartej pomiędzy Powiatem 

Staszowskim oraz  Stowarzyszeniem Amazonek Ziemi Staszowskiej,   ul. Szkolna 14,  

28 – 200 Staszów,  dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn.  „Organizacja 

wyjazdu integracyjnego członkiń Stowarzyszenia Amazonek Ziemi Staszowskiej oraz 

opiekunów do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej Królowej Polski na Jasnej 

Górze w dniu 02 października 2021 roku”.  Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w 

kwocie 1.000,00 zł została wykorzystana na pokrycie części   kosztów  usługi przewozu 

35 osób  niepełnosprawnych oraz 17 opiekunów  do Częstochowy w dniu 23 września 

2021 roku.  

3) Na podstawie umowy z dnia  14 grudnia  2021 roku ,  zawartej pomiędzy Powiatem 

Staszowskim oraz Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Staszowie, dokonano wsparcia realizacji zadania publicznego pn.  

„Organizacja i przeprowadzenie imprezy integracyjnej pn. Spotkanie wigilijne członków 

Koła Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  

w Staszowie i ich rodzin”.  Przekazana z budżetu Powiatu dotacja w kwocie 2.000,00 zł 

została wykorzystana na pokrycie części kosztów zakupu paczek żywnościowych dla  

76 osób niepełnosprawnych, będących uczestnikami imprezy integracyjnej, w której 

wzięło udział około 170 osób.      

 

Cel nr 8  

 

1. Umożliwienie wykorzystania pojazdów zakupionych ze środków PFRON  

w ramach Obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami”, 

 do przewozu osób niepełnosprawnych do punktów szczepień przeciw COVID-19.  

 

W dniu  02.02.2021r. Zarząd PFRON podjął uchwałę nr 7/2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonywanie odstępstw od procedur realizacji „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III”, ” poprzez umożliwienie na wniosek lub za zgodą adresata 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 8



 

 

modułu D programu, zmiany warunków umowy poprzez  wykorzystanie  pojazdów  

dofinansowanych  ze środków PFRON, w celu wykonywania poleceń wynikających   

z decyzji wydanych na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem  

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,  

w szczególności do przewozu do punktów szczepień przeciw COVID-19 wszystkich 

osób objętych decyzjami wojewodów, w tym także osób niepełnosprawnych ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności o kodzie R lub N, a także osób nieposiadających 

orzeczenia o niepełnosprawności , lecz mających obiektywne i niemożliwe do 

przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w dotarciu do punktów szczepień.       

 Na skutek podjętej przez Zarząd PFRON uchwały nr 7/2021  z dnia 02.02.2021r.,   

powiadomiono wszystkich Beneficjentów Obszaru D Programu wyrównywania  

różnic między regionami III”, o możliwości podpisania aneksów do umów   

warunkujących przewóz osób niepełnosprawnych do  punktów szczepień przeciw 

COVID-19 .       

 W wyniku prowadzonej korespondencji z Beneficjentami programu podpisano dwa 

aneksy z Miastem i Gminą Połaniec, które dotyczyły wykorzystania dwóch 

dofinansowanych ze środków PFRON autobusów (19- miejscowego oraz   

23-  miejscowego) do przewozu osób niepełnosprawnych,  do punktów szczepień 

przeciw COVID-19 .       

  

2. Współpraca z instytucjami administracji rządowej, organami jednostek 

samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi i społecznymi w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

1) Prowadzono obsługę administracyjno-biurową Powiatowej Społecznej  Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych, działającą przy Staroście Staszowskim  oraz współpracowano z w/w 

organizacją społeczną w zakresie:   

- inspirowania przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 

  niepełnosprawnych, 

- realizacji praw osób niepełnosprawnych, 

- opiniowania projektów uchwał i programów działań na rzecz pomocy   

niepełnosprawnym, 

- opiniowania indywidualnych wniosków osób niepełnosprawnych składanych  

o dofinansowanie ze środków PFRON w ramach rehabilitacji społecznej. 

W roku 2021 odbyło  się  7  posiedzeń  Rady Społecznej.    

 

2) Prowadzono współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie w zakresie: 

a) potwierdzania informacji i oświadczeń składanych przez  Pracodawców w związku 

z realizowaniem umów dotyczących tworzenia nowych stanowisk pracy i zatrudniania 

osób niepełnosprawnych,   

b) wykazywaniem liczby osób niepełnosprawnych o określonych kwalifikacjach 

zawodowych. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 9



 

 

 

3) W ramach działań promocyjnych programu „Aktywny Samorząd” zlecono wykonanie 

plakatów promocyjnych (100 sztuk)  oraz folderów informacyjnych (1000 sztuk), które 

potem dostarczono do jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu, ośrodków 

pomocy społecznej oraz szkół ponadgimnazjalnych. Koszt wykonania w/w materiałów 

promocyjnych wyniósł  1.540,00 zł  i został sfinansowany ze środków PFRON w ramach 

przyznanych środków na obsługę realizacji programu.    

Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Staszowie (www.staszowski.eu) 

redagowano zakładkę „Aktywny Samorząd”, w której zamieszczono szczegółowe 

informacje dotyczące beneficjentów ostatecznych programu i warunkach otrzymania 

dofinansowania, a także druki wniosków dla osób niepełnosprawnych objętych 

wsparciem.    

 

4) Na podstawie podpisanego w dniu 18.06.2019r. porozumienia z Państwowym  

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  Powiat przystąpił do współpracy  

z PFRON w zakresie korzystania z „Systemu Obsługi Wniosków” (SOW), będącego 

ogólnopolską platformą informatyczną wspomagającą działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Celem zawartego porozumienia był rozwój e-usług w administracji 

publicznej oraz usprawnienie składania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON 

przez osoby niepełnosprawne, a także podmioty działające na ich rzecz, m.in. 

pracodawców lub organizacji pozarządowych.  

W wyniku zawartego porozumienia w miesiącu marcu 2021r. otwarto elektroniczne 

nabory wniosków w ramach wszystkich obszarów programu „Aktywny Samorząd”. 

Wnioski, które zostały złożone w ramach systemu SOW były załatwiane on-line, bez 

konieczności zgłaszania się beneficjentów do siedziby urzędu.    

     

Cel nr 9  

 

1. Organizowanie w Starostwie Powiatowym w Staszowie  wyjazdowych posiedzeń 

składów orzekających Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Opatowie.  

 

Posiedzenia były organizowane na podstawie zawartego w dniu 25.07.2007r., na czas 

nieokreślony, porozumienia pomiędzy Powiatami:  Staszowskim i Opatowskim, 

dotyczącego orzekania mieszkańców Powiatu Staszowskiego przez Powiatowy Zespół 

ds. Orzekania w Opatowie oraz organizowania przez Zespół wyjazdowych posiedzeń 

składów orzekających w Staszowie. W ramach zawartego  porozumienia Powiat 

Staszowski zobowiązał się do :  

1) Użyczania pomieszczeń oraz znajdujących się w nich urządzeń na potrzeby     

funkcjonowania wyjazdowych posiedzeń składów orzekających w Staszowie. 

2) Ponoszenia kosztów opłat za media w stosunku do pomieszczeń, o których mowa                

w pkt.1. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 10

http://www.staszowski.eu/


 

 

3) Partycypowania w kosztach organizacji posiedzeń w wysokości 700,00 zł  (od 

miesiąca października 2020r.- 900,00 zł) miesięcznie, w formie przekazywanej co 

miesiąc dotacji celowej dla Powiatu Opatowskiego, z przeznaczeniem na:  

a/ koszty przejazdów członków składów orzekających w dniach wyjazdowych posiedzeń 

organizowanych w Staszowie, 

b/ koszty wynagrodzeń (wraz z pochodnymi) członków składów orzekających, 

wynikające z uczestniczenia w wyjazdowych posiedzeniach w Staszowie. 

    

Ogółem w roku 2021 zorganizowano 24 posiedzenia wyjazdowych składów 

orzekających Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, na 

których orzeczono łącznie 433 osoby. Z tego tytułu przekazano dla Powiatu 

Opatowskiego dotację celową w kwocie 10.800 zł.  

 

 

2. Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej orzekania  

o niepełnosprawności  

 

Wydawano zainteresowanym osobom  druki wniosków w sprawach wydania:  orzeczenia 

o niepełnosprawności, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności,  legitymacji osoby 

niepełnosprawnej,  karty parkingowej. 

Udzielano informacji o warunkach orzekania, wymaganej dokumentacji, a także ulgach  

i uprawnieniach wynikających z uzyskanego orzeczenia.   

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 11



 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja dotycząca działań  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie,  

zrealizowanych w 2021 roku,  

w ramach Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych, opracowanego na lata 2016-2022.         

 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie realizuje zadania Powiatu 

z zakresu rehabilitacji społecznej określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

Środki finansowe na realizację zadań Powiat otrzymuje z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podstawie algorytmu określonego 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w oparciu o rozeznane potrzeby przedstawia  

Radzie Powiatu w formie projektu uchwały propozycje podziału środków na 

poszczególne zadania. 

Projekt opiniowany jest przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 

Niepełnosprawnych oraz Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej. 

Z danych GUS wynika, że w powiecie staszowskim wskaźnik częstości 

niepełnosprawności orzeczonej u osób powyżej 15 roku życia wynosi 9,40 %, co 

w liczbach bezwzględnych stanowi około 5.776 osób. 

Wśród dzieci w wieku do 14 lat wskaźnik niepełnosprawności wynosi około 2,23 % 

populacji, czyli około 231 osób. 

Zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu Staszowskiego Programem, działania 

pracowników PCPR mają na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełniejsze 

uczestnictwo w życiu społecznym, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu 

społecznemu oraz integrację społeczną osób niepełnosprawnych. 

Zadania te PCPR realizuje poprzez następujące działania skierowane do osób 

niepełnosprawnych: 

1) dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów 

2) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. 

3) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

4) dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 

się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych. 

5) zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej. 

6) realizacja projektu konkursowego współfinansowanego z EFS 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 

 

7) realizacja programu PFRON „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi” Moduł IV . 

 

Bardzo ważnym obszarem działań pracowników PCPR jest poradnictwo i wsparcie 

udzielane osobom niepełnosprawnym. W trakcie bezpośrednich kontaktów 

przekazywane są informacje o prawach, uprawnieniach i ulgach, o możliwości 

uzyskania pomocy finansowej, o stowarzyszeniach, fundacjach. Najczęściej udzielane 

informacje i porady dotyczyły: 

- zasad i uprawnień do korzystania z karty parkingowej, 

- korzystania z dofinansowania do zadań realizowanych przez PCPR 

(turnusy, bariery, sport i rekreacja, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, sprzęt rehabilitacyjny), 

- korzystania z środowiskowych form wsparcia takich jak: warsztaty 

terapii zajęciowej, środowiskowe domy samopomocy, 

- korzystania ze świadczeń  pomocy społecznej oraz z systemu 

zabezpieczenia społecznego ZUS i KRUS (renty inwalidzkie, renty 

socjalne, zasiłki i dodatki pielęgnacyjne, zasiłki opiekuńcze, świadczenia 

uzupełniające dla osób niepełnosprawnych, orzekanie o stopniu 

niepełnosprawności), 

- zasadach orzekania przez Powiatowe Zespoły ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności, w tym wydawanie wniosków o wydanie 

legitymacji,  

- ulg przy przejazdach PKP i PKS, w opłacie abonamentu telefonicznego 

i radiowo-telewizyjnego, 

- programów realizowanych przez Powiat Staszowski „Aktywny 

Samorząd”,  

- korzystania z dofinansowania ze środków programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł IV. 

 

 

 
Tabela Nr 1 
 

Środki PFRON na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych w latach 

2016-2021.           

      

L

p. 
Zadanie 2016 2017 2018 2019 2021 

Plan/ 
wykonanie 

1 Dofinansowanie do zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, przedmiotów 

ortopedycznych i środków pomocniczych i 

sprzęt rehabilitac. dla indywidualnych osób i 

podmiotów prowadzących działalność 

rehabilitacyjną 

 

 

259.925,41 

 

 

278.982,59 

 

 

280.666,32 

 

 

369.655,03 

 

460.560,08 / 

  460.560,08 

 

 

 Liczba osób, które otrzymały dofinansowanie  

292 

 

274 

 

250 

 

356 

 

263 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 2



 

 

 

Środki PFRON na finansowanie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Połańcu   

w latach 2016-2021.        Tabela Nr 2 

 

 

Lp 

 

Zadanie 2016 2017 2018 2019 2021 

1 

 

Dofinansowanie 

kosztów działania 

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w 

Połańcu 

 
783.804 

 
783.804 

 
829.800 

 
904.800 

 
1.301.760,00 

 

Liczba osób 
 

49 
 

49 
 

50 
 

50 
 

60 

  
Średni roczny koszt 

pobytu jednego 

uczestnika 

 
15.996 

 
15.996 

 
16.596 

 
18.096 

 
21.696,00 

  

Ogółem rehabilitacja 

społeczna 

 
1.222.225,28 

 
1.264.338,73 

 
1.326.768,13 

 
1.485.488,41 

Plan – 

1.301.760,00 

 
Wyk – 

1.301.760,00 

 

 

Wykorzystanie środków PFRON i realizacja zadania Powiatu jest w ciągu roku na 

bieżąco monitorowane, a wyniki stanowią podstawę do wnioskowania do Rady 

Powiatu o dokonywanie zmian w planie środków na realizację poszczególnych zadań. 

Jak wynika z analizy wykorzystanie środków PFRON na rehabilitację społeczną 

w latach 2016-2021 wystąpiły znaczące wahanie w wysokości tych środków. Na 

wysokość środków PFRON otrzymywanych przez powiaty znaczący wpływ ma 

sytuacja gospodarcza w kraju i wpływy uzyskiwane przez PFRON z wpłat 

pracodawców. 

2 Dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się 

oraz technicznych dla osób indywidualnych 

 

50.221,87 

 

52.132,98 

 

71.417,81 

 

70.945,38 

409.625,01 / 

 

   409.625,01 

  

Liczba osób, które otrzymały dofinansowanie 

 

28 

 

27 

 

13 

 

31 

 

85 

3 Dofinansowanie do uczestnictwa w 

turnusach rehabilitacyjnych 

 

123.228,00 

 

141.830,00 

 

137.984,00 

 

133.288,00 

244.865,00 / 

244.865,00  

 

  

Liczba osób, które otrzymały dofinansowanie 

 

149 

 

164 

 

152 

 

133 

 

189 

4 Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji 

i turystyki osób niepełnosprawnych 
 

5.046,00 

 

7589,16 

 

6.900,00 

 

6.800,00 

9.090,00 / 

9.090,00 

 

 

  

Liczba zawartych umów 

 

4 

 

5 

 

6 

 

6 

 

4 

  

Ogółem rehabilitacja społeczna bez 

WTZ 

 

 

438.421,28 

 

 

480.534,73 

 

 

496.968,13 

 

 

580.688,41 

1.133.056,29 / 

1.133.056,29 

 

 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 3



 

 

Ten stan rzeczy powoduje, że znacznym wahaniem ulega również liczba osób 

niepełnosprawnych uprawnionych do korzystania z dofinansowania ze środków 

PFRON. 

W celu objęcia dofinansowaniem jak największej liczby osób niepełnosprawnych od 

2010r. został wprowadzony regulamin dot. zasad rozpatrywania wniosków  

i przyznawania dofinansowania ze środków PFRON. 

Regulamin ten co roku jest przedstawiony Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób 

Niepełnosprawnych do zaopiniowania. 

 

1. Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu. 

 

W 2021 r. algorytmem Powiat otrzymał środki PFRON dla 60 osób 

niepełnosprawnych. Uczestnikami korzystających z terapii w WTZ w Połańcu są 

osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym i umiarkowanym.  

Ogółem  środki przeznaczone na działania WTZ w Połańcu wynosiły: 1.466.440,37 zł. 

z tego: 

- środki PFRON otrzymane w oparciu o obowiązujący algorytm   - 1.301.760,00 zł.  

- 10 % kosztów terapii w WTZ zgodnie z ustawą  

   o rehabilitacji pokrywa Powiat         - 144.660,00 zł.  

- dochody uzyskane z funduszu celowego z Urzędu Gminy Połaniec  - 20.020,37 zł.  

 

Celem zajęć terapeutycznych realizowanych przez pracowników WTZ jest poprawa 

kondycji fizycznej i psychicznej uczestników, rozwijanie ich umiejętności 

i kompetencji społecznych. 

Do realizacji tych celów pracownicy wykorzystują elementy terapii leczniczej, 

zajęciowej, prowadzą zajęcia mające na celu naukę zachowań społecznych. 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Połańcu działa jako jednostka organizacyjna Urzędu 

Miasta i Gminy w Połańcu. 

W 2021 r. w zajęciach terapeutycznych uczestniczyło 60 osoby niepełnosprawne  

z powiatu staszowskiego i 1 osoba z powiatu buskiego z umiarkowanym i znacznym 

stopniem niepełnosprawności: 

- Miasto i Gmina Połaniec  - 30 osoby 

- Miasto i Gmina Staszów - 5 osoby 

- Gmina Rytwiany  - 9 osób 

- Gmina Łubnice  - 10 osób 

- Miasto i Gmina Osiek - 5 osób 

- Gmina Pacanów  - 1 osoba 

Zajęcia realizowane są w 11 pracowniach: 

1. kulinarna 

2. Rękodzielnicza 

3. Społeczno-pedagogiczna 

4. Plastyczno-dekoratorska 

5. Rytmiczno-sportowa 

6. Multimedialno-rekreacyjna 

7. Zaradności osobistej i higieny  

8. Stolarsko-techniczna 

9. Form użytkowych 

10. Rehabilitacyjna 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 4



 

 

11. Psychologii i wsparcia 

 

WTZ organizuje również imprezy, zajęcia, uroczystości, wyjazdy, wycieczki  

i spotkania, w których uczestniczy społeczność lokalna.  

 

2. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. 

 

Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 11 osób 

niepełnosprawnych na łączną kwotę 8.816,20 zł. W roku 2021 wpłynęło 16 wniosków  

o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego z tego: 

- 11 wniosków zostało zrealizowanych, 

- 2 osoby zrezygnowały z dofinansowania, 

- 2 osoby nie uzupełniła wniosku,  

-  1 osoba zmarła, 

- 1 nie otrzymała dofinansowania z powodu braku środków 

 

Dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla indywidualnych osób 

wynosiło 68% wartości zakupionego sprzętu. 

 

Dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 

otrzymało ogółem 263 osób niepełnosprawnych na kwotę 460.560,08 zł. w tym 21 

niepełnosprawnych dzieci i młodzieży na kwotę 68.011,80 zł. 

z ogólnej liczby osób: 

-  zakup przedmiotów ortopedycznych takich jak: protezy uda, pończochy 

kikutowe, leje do protezy, obuwie ortopedyczne, ortezy, gorsety, balkoniki, 

stabilizatory kończyn dolnych,  wózki inwalidzkie, pionizatory dofinansowano 

39 osobom na kwotę 114.014,00 zł. z tego: 22 osób otrzymało dofinansowanie 

do  zakupu  wózków  inwalidzkich  i  pionizatorów  na  kwotę   69.240,00 zł.,  

5 osób otrzymało dofinansowanie do zakupu protez uda i lei do protez kwotę 

33.880,00 zł. 

-   dofinansowanie do zakupu aparatów słuchowych, wkładek usznych i układów 

FM otrzymało 82 osoby na  kwotę 219.508,00 zł. 

-  zakup środków pomocniczych (materace i poduszki przeciwodleżynowe, 

cewniki, worki do zbioru moczu, pielucho-majtki, wkładki urologiczne, aparaty 

do leczenia bezdechu sennego, protezy piersi, rękawy uciskowe, zestawy 

infuzyjne i wkłucia, sensory oraz zbiorniki do pompy insulinowej) 

dofinansowano 142 osobom niepełnosprawnym na kwotę 127.038,08 zł. 

 

3. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych,                             

w komunikowaniu się i technicznych. 

 

Dofinansowanie dla osób niepełnosprawnych do likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych realizowane było poprzez 

następujące działania podejmowane przez pracowników PCPR: 

- prowadzenie akcji informacyjnej o możliwości i zasadach uzyskania 

dofinansowania poprzez udostępnianie materiałów informacyjnych, 

broszur, czasopism, 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 5



 

 

- przyjmowanie, ewidencjonowanie i wstępna weryfikacja wniosków, 

- przeprowadzenie rozmów i weryfikacja planowanych przedsięwzięć 

likwidacji barier w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej co do 

zaproponowanych rozwiązań i zakresu proponowanych robót, 

- przygotowanie umów, kontrola realizacji przedsięwzięcia objętego 

dofinansowaniem, rozliczanie umów. 

Katalog robót budowlanych i sprzętów objętych dofinansowaniem zawierał: 

- zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych oraz 

uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych, 

- likwidacja zróżnicowania poziomu podłogi i likwidacja progów, 

- przygotowanie podłoża pod posadzkę antypoślizgową, 

- dostosowanie otworów okiennych do potrzeb osób niepełnosprawnych, 

- przystosowanie drzwi zewnętrznych i wewnętrznych, 

- modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnych w pomieszczeniach 

higieniczno-sanitarnych, 

- adaptacja i przystosowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych, 

- budowa chodnika 

- budowy windy pionowej dla osoby niepełnosprawnej  poruszającej się na 

wózku inwalidzkim, 

- budowa pochylni – podjazdu dla osoby niepełnosprawnej na wózku 

inwalidzkim, 

- zakup i montaż krzesełka przychodowego. 

W 2021 r. ogółem wpłynęło 102 wnioski od osób niepełnosprawnych o 

dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych z tego: 

- o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych – 46 

- o dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się – 7 

- o dofinansowanie do likwidacji barier technicznych – 49 

- Zrealizowanych zostało 85 wniosków z tego: 

 32 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier architektonicznych na kwotę 312.166,00 zł. 

 7 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier w komunikowaniu się, dofinansowanie do zakupu komputerów i 

oprogramowań logopedycznym oraz telefonu komórkowego na kwotę 

15.400,00  zł. 

 46 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do likwidacji 

barier technicznych na kwotę 82.059,34 zł. do zakupu sprzętu 

gospodarstwa domowego, wózków  transportowo-kąpielowych, 

schodołazu do wózków inwalidzkich, łóżek ortopedycznych, podnośnika 

wannowego  oraz rowerów trójkołowych.  

W zakresie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie zostały 

zrealizowane 3 wnioski z tego: 2 osoby zrezygnowały,  1 osoba nie dotrzymała 

warunków umowy. 

W 2021 roku ocenie podlegało 46 wniosków osób niepełnosprawnych 

o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych z czego: 

- zrealizowano 32 wnioski, 

- 4 osoby zrezygnowały z dofinansowania, 

- 2 osobom odmówiono dofinansowania, 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 6



 

 

- 3 osoby rozwiązały umowy, 

- 2 osoby nie uzupełniły wniosków w II etapie 

- 2 osoby zmarły, 

- 1 osoba nie dotrzymała warunków umowy. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z 22.05.2003 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, maksymalne dofinansowanie do likwidacji barier 

architektonicznych może wynosić do 95% kosztu realizowanego zadania, w 2021 r. 

średnie dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych wyniosło – 

9.755,19 zł. 

  

4. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

Realizując zadanie polegające na dofinansowaniu osobom niepełnosprawnym do 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych: 

- udzielano informacji o zasadach i warunkach dofinansowania, 

- współpracowano z sanatoriami, ośrodkami rehabilitacyjnymi,  

- prowadzono bieżącą ewidencję realizacji wniosków i wykorzystania środków 

PFRON. 

W 2021 r. wpłynęło 139 wniosków, w tym 14 dotyczyło przyznania 

dofinansowania dla dzieci i młodzieży wraz z opiekunami oraz 125 wniosków osób 

dorosłych wraz z opiekunami. Z wyjazdu na turnus, a tym samym z dofinansowania 

nie skorzystało 17 osób niepełnosprawnych z tego:  

- 17 osób niepełnosprawnych zrezygnowało z dofinansowania z powodów osobistych. 

Dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego otrzymało 122 osób 

niepełnosprawnych i 67 opiekunów na łączną kwotę - 244.865,00 zł. w tym: 

- dorosłe osoby niepełnosprawne – 111 osób na kwotę - 163.619,00 zł. 

- niepełnosprawni dzieci i młodzież – 11 osób na kwotę -17.112,00 zł.  

- opiekunowie dorosłych osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży – 67osób na 

kwotę - 64.134,00 zł. 

 Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych zostało 

zrealizowane w 100 % w stosunku do zgłoszonych potrzeb. 

Wnioski o dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego z lat poprzednich nie 

przechodzą na następny rok z powodu ograniczeń finansowych. 

 

 

5. Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. 

 

W ramach realizacji zadania dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych zawarta została 1 umowa na organizację imprez 

i przedsięwzięć łączących elementy sportu, rekreacji i turystyki. 

Zadania te mogą być dofinansowane przez Powiat  do 60 % kosztów realizowanego 

przedsięwzięcia: 

-  dofinansowanie w wysokości ogółem 3.000,00 zł. otrzymało Polskie 

Stowarzyszenie  na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło  

w Staszowie na zorganizowanie Wigilii. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 7



 

 

- Polski Związek Niewidomych Koło w Staszowie otrzymało dofinansowanie w wys. 

1.350,00 na zorganizowanie spotkania z okazji „Białej Laski” oraz dofinansowanie 

do Spotkania Wigilijnego w wysokości - 1.500,00 zł. łącznie – 2.850,00 zł.  

- Polskie Stowarzyszenie Amazonek Ziemi Staszowskiej otrzymało dofinasowanie w 

wysokości - 3.240,00 zł. na zorganizowanie wycieczki turystyczno – 

krajoznawczej. 

Z uwagi na zagrożenie pandemią koronawirusa COVID-19 Organizacje i 

Stowarzyszenia zrezygnowały z dofinansowania w 2021r. 

 

6. Dofinansowanie ze środków PFRON programu „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – Moduł IV 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizowało projekt w ramach Moduł IV z 

programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 

sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” w związku z ogłoszonym 

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stenem epidemii wywołanym wirusem Sars-

Cov- 2.  Celem programu było zapewnienie dodatkowego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych poszkodowanych na skutek sytuacji kryzysowych 

spowodowanych chorobami zakaźnymi na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W 

ramach realizacji programu udzielono wsparcia dla 244 osób niepełnosprawnych ze 

znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności w postaci paczek 

żywnościowych i paczek ze środkami ochrony wraz z organizowaniem aktywności w 

celu poprawy kondycji osób niepełnosprawnych – karnety na basen.  

Pomoc w formie paczek wydano dla  244 ON z terenu powiatu staszowskiego na 

łączną wartość – 92.698,55 zł. ( paczki żywnościowe – 244 szt.  – wartość – 60.921,63 

zł. paczki ze środkami ochrony – 244 szt.  – wartość 31.776,92 zł.), oraz zrealizowano 

61 karnetów ( 8 wejść dla jednej ON) na łączną wartość – 2.045,00 zł. Łączna suma 

wydatków związana z realizacją programu dla powiatu staszowskiego  wyniosą 

94.743,55 zł.   

 

7.  Współpraca i współdziałanie z instytucjami, organizacjami 

pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej tych osób. 

Współpracowano: 

- z ośrodkami pomocy społecznej w zakresie opieki środowiskowej dla 

osób niepełnosprawnych, informowano o zadaniach i programach 

realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych przez PCPR i Powiat 

Staszowski, 

- ze szkołami w zakresie kształcenia w ośrodkach dla dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej, 

- z Powiatowym Urzędem Pracy – wymiana informacji dot. ilości 

zarejestrowanych bezrobotnych osób niepełnosprawnych, sporządzania 

comiesięcznych zapotrzebowań środków finansowych na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej,   

- z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych w zakresie 

udostępniania informacji o realizacji zadań, sprawozdań finansowo-

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 8



 

 

rzeczowych, opiniowania wniosków o dofinansowanie ze środków 

PFRON, 

- z Zespołem do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności – wymiana 

informacji dot. ilości rozpatrywanych wniosków osób o ustalenie 

niepełnosprawności z terenu powiatu staszowskiego, 

- z Wydziałem Spraw Obywatelskich i  Zarządzania Kryzysowego – 

w sprawach dot. projektu podziału środków finansowanych PFRON na 

realizację zadań, sporządzania sprawozdań kwartalnych i rocznych oraz 

składania comiesięcznych zapotrzebowań środków finansowych na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, w 

sprawach dot. programu „Aktywny samorząd”. 

- z placówkami służby zdrowia, poradniami specjalistycznymi, 

poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, 

- z ośrodkami szkolno-wychowawczymi – dot. dofinansowania do pobytu 

na turnusach rehabilitacyjnych oraz zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, 

- z organizacjami, stowarzyszeniami: Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Staszowie, 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” 

w Połańcu, Warsztatami Terapii Zajęciowej w Połańcu, Fundacją 

Wspierania Oświaty w Połańcu, Środowiskowym Domem Samopomocy 

w Staszowie, Kurozwękach i Połańcu, Polskim Stowarzyszeniem 

Diabetyków w Staszowie, Polskim Związkiem Niewidomych w 

Staszowie, Stowarzyszeniem Amazonek Ziemi Staszowskiej w 

Staszowie w zakresie udostępniania informacji dot. dofinansowania do 

turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji barier architektonicznych, 

w komunikowaniu się i technicznych, zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych oraz informowano 

o programach celowych „Aktywny samorząd”  

- z Oddziałem Wojewódzkim Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w Kielcach w zakresie udostępniania informacji 

programów celowych realizowanych przez Fundusz oraz realizacji 

dofinansowania „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w 

wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi” – Moduł IV.  

 

8. Tworzenie i realizacja projektów współfinansowanych ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego: 

 

Powiat Staszowski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie jako 

Lider ( w latach 2019-2021)realizuje projekt „Bo jednak z rodziną” współfinansowany 

przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 – 2020. Projekt realizowany jest 

w partnerstwie z: Stowarzyszeniem Amazonek Ziemi Staszowskiej i Gminą Połaniec/ 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami projektu jest 35 osób 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 9



 

 

niepełnosprawnych (Amazonek) z orzeczeniem znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności. W projekcie także bierze udział 20 rodziców zastępczych oraz 25 

wychowanków rodzin zastępczych. 

Włączanie społeczne i walka z ubóstwem oraz rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych to był główny kierunek realizacji projektu 

Projekt realizowany jest w okresie od kwietnia 2019 r. do lutego 2021 roku 

przedłużenie terminu realizacji z uwagi na panującą pandemię COVID – 19 i 

obowiązujące wytyczne WHO i obostrzenia w tym zakresie.  

Wskaźniki produktu zaplanowane w projekcie zostały osiągnięte. W 2021 r. w ramach 

projektu zakupiono urządzenia wielofunkcyjne (drukarka, skaner ) wraz z kompletem 

tuszy dla wychowanków rodzin zastępczych i placówki opiekuńczo - wychowawczej . 

Łącznie zakupiono 25 urządzań na kwotę – 11.875,00 zł. oraz zestawu tuszy 25 na 

kwotę 4.000,00 zł. Całkowita wartość zrealizowanego zadania  stanowiła 15.875,00 zł.  

Ostatecznie wydatki kwalifikowalne zrealizowane  w 2021 r. – 33.123,48 zł. Projekt 

został ostatecznie rozliczony i zatwierdzony przez Instytucję Zarządzającą. 

 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 10



 

 

 

 

 

 

 

Informacja dotycząca działań Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie, 

zrealizowanych  w 2021 roku,  w ramach Powiatowego programu działań 

na rzecz osób niepełnosprawnych, opracowanego  na lata 2016 – 2022.   
 

 

 Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie w ramach Powiatowego programu działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022 realizuje zadania przewidziane  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i zatrudnienia osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. nr 123 poz. 776 z późn. zm.).  Aktywizacja osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych w PUP odbywa się poprzez realizację usług  

i instrumentów rynku pracy określonych  w ustawie z dn. 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy / tekst jednolity Dz.U.2021 poz. 1100/. 

  

W 2021 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie włączono do ewidencji 186 

osób niepełnosprawnych, w tym 171 osób bezrobotnych oraz 15 poszukujących pracy, 

natomiast wyłączono 228 osób niepełnosprawnych, w tym 211 osób bezrobotnych  i 17 

osób poszukujących pracy. Według stanu na koniec grudnia 2021 roku w ewidencji PUP  

w Staszowie zarejestrowane były 142 osoby niepełnosprawne, w tym 123 osoby 

bezrobotne oraz 19 osób poszukujących pracy nie pozostających w zatrudnieniu. 
 
Tabela 1. Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy według stanu na dzień 

31.12.2021r. 

Wyszczególnienie 
Bezrobotni Poszukujący pracy 

Ogółem Kobiety Ogółem Kobiety 

W
ie

k
 

18 – 24  6 0 1 1 

25 – 29  5 3 1 0 

30 – 39  22 15 5 1 

40 – 44  9 7 4 0 

45 – 49  17 8 1 1 

50 – 54  20 15 1 1 

55 – 59  26 18 1 1 

60 lat i więcej 18 0 5 2 

W
y

k
sz

ta
łc

en
ie

 

wyższe 10 7 0 0 

policealne i średnie zawodowe 29 17 8 4 

średnie ogólnokształcące 11 9 4 1 

zasadnicze zawodowe 46 26 6 2 

gimnazjalne i poniżej 27 7 1 0 

OGÓŁEM 123 66 19 7 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 Według wieku na dzień 31.12.2021 r. najwięcej zarejestrowanych osób 

niepełnosprawnych było w przedziale wiekowym 55 – 59 lat, których było 27 osób (26 

osób bezrobotnych i 1 osoba poszukująca pracy) i 30 – 39 lat, których było także 27 osób 

(22 osoby bezrobotne i 5 osób poszukujących pracy), natomiast ze względu na 

wykształcenie najliczniej reprezentowana była grupa osób niepełnosprawnych, którzy 

ukończyli szkołę zasadniczą zawodową – 52 osoby (46 osób bezrobotnych, 6 osób 

poszukujących pracy). 

Prowadzone przez urząd działania wpisywały się w realizacje założeń Programu 

działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022 określonych w Celu 

strategicznym nr 1 Zwiększenie aktywności zawodowej i poprawa warunków bytowych 

osób niepełnosprawnych poprzez działania nakierunkowane na zmniejszenie bezrobocia, 

wsparcie działalności gospodarczej, a także podniesienie poziomu wykształcenia  

i kwalifikacji zawodowych. Realizacja Celu strategicznego nr 1 obejmowała Cel 

operacyjny nr 1 Wsparcie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz  Cel operacyjny nr 2 

Wsparcie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Funduszu Pracy, 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Podejmowane przez urząd działania na rzecz osób niepełnosprawnych finansowane 

były ze środków Funduszu Pracy, Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO 

WER), Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego (RPO 

WŚ) oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). 

 
 

Tabela 2. Osobowy udział osób niepełnosprawnych w poszczególnych formach wsparcia w 2021 roku. 

Rodzaj działania 

Ogółem Fundusz Pracy PO WER RPO WŚ PFRON 

Skierowane 

osoby 

Skierowane 

osoby 
Skierowane 

osoby 
Skierowane 

osoby 
Skierowane 

osoby 
Prace interwencyjne 26 7 0 14 5 

Staże 23 11 2 7 3 

Bon szkoleniowy 1 0 1 0 0 

Refundacja/doposażenie 

stanowiska pracy  
6 3 0 3 0 

Bon zasiedleniowy 1 1 0 0 0 

OGÓŁEM 57 22 3 24 8 

 

 Wydatkowane w 2021 roku środki umożliwiły sfinansowanie prac interwencyjnych, 

staży, szkoleń, refundacji kosztów wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla łącznej 

grupy 57 skierowanych osób niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 

kontynuację działań rozpoczętych w poprzednim roku.  

  

Prace interwencyjne rozpoczęło 26 osób niepełnosprawnych (21 bezrobotnych 

niepełnosprawnych i 5 poszukujących pracy niepełnosprawnych). Staż rozpoczęło łącznie 

23 osoby niepełnosprawne (20 bezrobotnych niepełnosprawnych i 3 poszukujących pracy 

niepełnosprawnych), na szkolenie w ramach bonu szkoleniowego skierowano 1 osobę 

niepełnosprawną oraz 1 osoba niepełnosprawna skorzystała z bonu na zasiedlenie. Dla 5 

osób niepełnosprawnych zrefundowano koszty wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy 

i 1 osoba niepełnosprawna została skierowane w ramach uzupełnienia stanowiska pracy, 

które zostało zrefundowane w roku 2020. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 2



 Łącznie w 2021 roku na rehabilitację zawodową i zatrudnienie osób 

niepełnosprawnych wydatkowano 532,75 tys. zł , w tym ze środków Funduszu Pracy 

wydatkowano 223,85 tys. zł, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

POWER wydatkowano 17,96 tys. zł, ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach RPO WŚ wydatkowano 194,58 tys. zł oraz w ramach środków PFRON 

wydatkowano 96,36 tys. zł.  Ze środków Funduszu Pracy sfinansowano formy wsparcia 

takie jak: prace interwencyjne, staże, refundację kosztów utworzenia stanowiska pracy, 

refundację wynagrodzenia dla osób powyżej 50 roku życia i bon na zasiedlenie. Ze 

środków w ramach POWER sfinansowano staże i bon szkoleniowy. Ze środków w ramach 

RPO WŚ sfinansowano prace interwencyjne, staże i refundację kosztów utworzenia 

stanowiska pracy. Z środków  PFRON sfinansowano prace interwencyjne i staże. 
 

Tabela 3. Źródła finansowania w poszczególnych formach wsparcia dla osób niepełnosprawnych  

w 2021 roku. 

Rodzaj działania 

Ogółem Fundusz Pracy PO WER RPO WŚ PFRON 

Wydatkowana 

kwota (w tys.) 

Wydatkowana 

kwota (w tys.) 
Wydatkowana 

kwota (w tys.) 
Wydatkowana 

kwota (w tys.) 
Wydatkowana 

kwota (w tys.) 
Prace interwencyjne 191,50 51,39 0,00 83,50 56,61 

Staże 195,00 78,81 15,36 61,08 39,75 

Bon szkoleniowy 2,60 0,00 2,6 0,00 0,00 

Bon na zasiedlenie 9,00 9,00 0,00 0,00 0,00 

Refundacja/doposażenie 

stanowiska pracy 
125,00 75,00 0,00 50,00 0,00 

Refundacja wynagrodzenia dla 

osób powyżej 50 roku życia 
9,65 9,65 0,00 0,00 0,00 

OGÓŁEM 532,75 223,85 17,96 194,58 96,36 

 

 Dla osób niepełnosprawnych, w ramach prac interwencyjnych w 2021 roku 

wydatkowano ogółem kwotę 191,5 tys. zł. Ze środków PFRON wydatkowano kwotę 56,61 

tys. zł. Ze środków Funduszu Pracy sfinansowano prace interwencyjne dla osób 

niepełnosprawnych na kwotę 51,39 tys. zł, natomiast ze środków unijnych na kwotę 83,5 

tys. zł. 

  

W 2021 roku dla osób niepełnosprawnych sfinansowane zostały staże na łączną kwotę 

195 tys. zł. Ze środków PFRON wydatkowano kwotę 39,75 tys. zł. Ze środków Funduszu 

Pracy sfinansowano staże na kwotę 78,81 tys. zł, a ze środków unijnych na kwotę 76,44 

tys. zł. 

  

Koszt bonu szkoleniowego w 2021 roku dla osób niepełnosprawnych sfinansowano ze 

środków unijnych na kwotę 2,6 tys. zł, natomiast bon na zasiedlenie sfinansowano  

z środków Funduszu Pracy w kwocie 9 tys. zł. 

  

W 2021 roku na refundację kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy 

wydatkowano łączną kwotę 125 tys. zł sfinansowane z środków Funduszu Pracy w kwocie 

75 tys. zł i z środków unijnych w kwocie 50 tys. zł.  

 

Ze środków Funduszu Pracy w 2021 roku w ramach refundacji wynagrodzenia dla 

osób powyżej 50 roku życia wydatkowano 9,65 tys. zł. 

 

  

 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 3



Pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe 

 

 Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych realizowana również była poprzez 

pośrednictwo pracy i poradnictwo zawodowe. 

 

 Pośrednictwo pracy dla osób niepełnosprawnych prowadzone było przez PUP na 

zasadach przewidzianych dla ogółu bezrobotnych i poszukujących pracy  

z uwzględnieniem specyfiki opisywanej grupy:  

 na bieżąco aktualizowano dane o osobach niepełnosprawnych zarejestrowanych  

w tutejszym urzędzie, 

 kontynuowano współpracę z pracodawcami celem pozyskania miejsc pracy  

w zakładach otwartych i zakładach pracy chronionej dla osób niepełnosprawnych, 

 kontynuowano współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przy 

Starostwie Powiatowym w Staszowie oraz Wydziałem Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego, 

 prowadzono indywidualną i kompleksową pomoc mającą na celu rozpoznanie 

potrzeb w ramach opracowania bądź zaktualizowania Indywidualnego Planu 

Działania w związku z realizacją projektów z środków unijnych w ramach POWER 

i RPO WŚ. 

 

W 2021 roku bezrobotne osoby niepełnosprawne korzystały z porad indywidualnych 

oraz rozmów wstępnych. W trakcie spotkań z doradcą zawodowym na drodze porady 

indywidualnej określono oczekiwania i predyspozycje każdej z osób oraz opracowano 

Indywidualne Plany Działania. Wszyscy beneficjenci podczas spotkań poznawali zasady 

rządzące rynkiem pracy oraz nabywali umiejętności niezbędne podczas aktywnego 

poszukiwania zatrudnienia. 
 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 4



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja dotycząca działań Publicznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej  w Staszowie, zrealizowanych  w 2021 roku,  w ramach 

Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

opracowanego  na lata 2016 – 2022.   
 

 

 Publiczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Staszowie zrealizowała zadania 

zawarte w ramach programu powiatowego  przewidziane na rok 2021, ale także, jak co roku 

realizowała również inne działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Są one zawarte  

w Planie Pracy działań Poradni, jak również wynikają z aktualnych, bieżących potrzeb 

środowiska.  

  

Zrealizowane zadania: 
 

I.  Prowadzenie specjalistycznej diagnozy zakończonej wydaniem orzeczeń    

     lub opinii 

 
1. Aktualizowanie komputerowej bazy danych o dzieciach i młodzieży niepełnosprawnej 

korzystających z usług Poradni, która jest wykorzystana podczas kontaktów z tymi 

osobami, w związku z ich diagnozowaniem i opiniowaniem na potrzeby orzecznicze  

i  sprawozdawcze. 

 

2. Przeprowadzono: 

A) Badania przesiewowe z wykorzystaniem platformy zmysłów mające na celu wczesne 

wykrycie wad słuchu i mowy: Ogółem przebadano w ramach programu: 

1. Badania przesiewowe mowy –   153 dzieci. 

 

3. W zakresie diagnozy, orzecznictwa wykonano: 

A) 107 diagnoz psychologiczno – pedagogiczno – logopedycznych dzieci z różnego 

rodzaju niepełnosprawnością w tym: 

- słabosłyszące   -  5, 

- słabowidzące  -  5, 

- z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim   - 26, 

- z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – 2, 

- z niepełnosprawnościami sprzężonymi   -  16, 

- z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją -  20, 

- z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera -  33, 

W związku z tym wydano: 

 107  orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, 

 37 opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju.  

 1 orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

 2 orzeczenia o potrzebie indywiduanego rocznego obowiązkowego przygotowania 

przedszkolnego. 

B) Przeprowadzono 30 pełnych diagnozy i wydano  30 orzeczeń o potrzebie nauczania 

indywidualnego dla uczniów czasowo lub przewlekle chorych. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



C) Wszystkim przebadanym dzieciom wydano wskazania do opracowania programów 

rewalidacji. 

D) Wykonano 7 badań psychologicznych dla celów ZUS. 

 

II. Prowadzenie terapii psychologicznej, pedagogicznej i logopedycznej  

z dziećmi specjalnej troski 
1. Poradnia prowadziła zajęcia w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju małego 

dziecka w 2021 roku:    

 z uwagi na wykrytą niepełnosprawność – 28 dzieci.                  

       

Opracowano 28 programy indywidualnej pracy terapeutyczno-edukacyjnej dla dzieci  

w wieku 0-6 lat objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

 

2. Indywidualne zajęcia rehabilitacyjne – 28 dzieci.  

 

III. Popularyzacja wiedzy dotyczącej niepełnosprawności 
W ramach doskonalenia  zawodowego nauczycieli:  

Udział nauczycieli Poradni w różnych szkoleniach dotyczących pracy z dzieckiem 

niepełnosprawnym: Przykładowe tytuły szkoleń: 

1. „Opracowanie modelu funkcjonowania Specjalistycznych Centrów Wspierających 

Edukację Włączającą” –spotkanie informacyjno- konsultacyjne online. 

2. „Setting w pudełku czyli o psychoterapii psychodynamcznej dzieci”- szkolenie. 

3. Webinarium pt. „Terapia miofunkcjonalna w praktyce”. 

4. „ Diagnoza i terapia osób z uszkodzonym narządem słuchu”- szkolenie online. 

5. Webinarium pt. „Rozwijanie teorii umysłu”. 

6. Webinarium „Wspieranie rozwoju społecznego w czasach pandemii” 

7. Webinarium „Wpływa pandemii na zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”. 

8. Szkolenie „Self- Regulation” dla specjalistów. 

9. Kurs Diagnostyki i Terapii Neurorozwojowej Niemowląt. 

 

IV Dla rodziców (warsztaty, prelekcje, spotkania) 
I. W ramach współpracy z rodzicami w roku szkolnym 2020/2021 przeprowadzono 

następujące spotkania: 

1. Indywidualne spotkania organizacyjne dla wszystkich rodziców dzieci objętych terapią  

w zakresie Wczesnego Wspomagania Rozwoju Małego Dziecka (z uwagi na ograniczenia 

wynikające z pandemii). 

2. Zajęcia otwarte dla rodziców i rodzeństwa podczas, których prezentowano i omawiano 

poszczególne ćwiczenia oraz pomoce terapeutyczno-edukacyjne wykorzystywane   

w trakcie pracy z dziećmi (44 spotkania w Połańcu, 6 spotkań w Staszowie). 

Ze wszystkimi dziećmi objętymi wczesnym wspomaganiem rozwoju przeprowadzono  554 

zajęcia terapeutyczne w Staszowie, 225 w Połańcu. 

Większość dzieci systematycznie uczestniczyła w zajęciach prowadzonych  przez 

psychologów, pedagogów, logopedów i fizjoterapeutę, a ich rodzice stosowali się do zaleceń 

terapeutów. 

Z uwagi na pandemię Covid 19 w roku szkolnym 2020/2021 Zespół WWR nie prowadził 

grupowych spotkań z rodzicami, każdy z rodziców bezpośrednio po zajęciach mógł 

skorzystać z porady i wsparcia terapeutów. Dzięki systematycznej pracy specjalistów   

i zaangażowaniu  rodziców u wszystkich dzieci obserwuje się zmiany progresywne  

w przebiegu rozwoju intelektualno – emocjonalno- społecznego. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 2



Zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju mają więc ogromny wpływ na pobudzanie  

i kompensację braków rozwojowych w pierwszych kilku latach życia dziecka.  

II. W roku szkolnym 2021/2022 w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Staszowie oraz  

w filii w Połańcu  pomocą w zakresie Wczesnego  Wspomagania  Rozwoju  Małego  dziecka  

zostało  objętych  20 dzieci  z różnymi niepełnosprawnościami. Zajęcia terapeutyczne 

odbywają się zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 24 sierpnia 2017. 

 Opracowano harmonogram pracy Zespołu Wczesnego Wspomagania Rozwoju oraz 

harmonogramy pracy dla poszczególnych terapeutów na rok szkolny 2021/2022. Ustalono, że 

z uwagi na pandemię Covid-19 członkowie zespołu przeprowadzą z rodzicami indywidualne 

spotkania organizacyjne, podczas których rodzice zostaną zapoznani z organizacją WWR  

w roku szkolnym 2021/2022, zostaną także przeprowadzone wywiady, zawarte kontrakty, 

podpisane zgody na przetwarzanie danych i inne dokumenty – adekwatnie do potrzeb. 

Wydano 3 informacje dla dzieci objętych WWR na prośbę rodzica o prowadzonej terapii oraz 

wynikach badań.                                

 

V. W ramach doradztwa: 

1. Prowadzimy konsultacje i porady dla rodziców dzieci z różnego rodzaju  

niepełnosprawnościami i zaburzeniami rozwojowymi. 

2. Udzielamy wsparcia metodycznego i utrzymujemy bieżącą i ścisłą współpracę                       

z OREW w Staszowie, Przedszkolem Integracyjnym w Staszowie i w Połańcu,                             

w których są oddziały  integracyjne, oraz  z pedagogami szkolnymi  i nauczycielami szkół 

i przedszkoli, gdzie uczęszczają nasi podopieczni z różnymi niepełnosprawnościami.  

3. Utrzymujemy stałe kontakty z różnymi instytucjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych np.: 

a) PCPR Staszów, 

b) Warsztaty Terapii Zajęciowej w Połańcu, 

c) Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie i  Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu  

powiatu,  

d) Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjno-Wychowawczy w Staszowie,  

e) Polski Związek Głuchych - Specjalistyczny Ośrodek Diagnozy i Rehabilitacji,   Dzieci  

i Młodzieży z Wadą Słuchu w Kielcach, 

f) Polski Związek Niewidomych Koło w Staszowie, 

g) Specjalne Ośrodki Szkolno – Wychowawcze, 

h) Służba Zdrowia, 

i) Poradnia Audiologiczna, Foniatryczna i Logopedyczna SPZOZ w Staszowie, 

j) Komisja ds. orzekania o niepełnosprawności, 

k) Rodzinny Dom Dziecka w Połańcu, 

l) Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży PROMEDIC Staszów. 

 

     

    

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

 

Informacja dotycząca działań Powiatowego Centrum Sportowego   

 w Staszowie, zrealizowanych w 2021 roku,  w ramach Powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, opracowanego na lata 

2016-2022. 

 

Do osiągniecia celu strategicznego nr 2, dotyczącego wyrównywania 

szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu 

poprzez rehabilitację społeczną  Powiatowe Centrum Sportowe w Staszowie  

zrealizowało następujące zadania : 

1) współpraca ze Stowarzyszeniem Amazonek Ziemi Staszowskiej,  

dotycząca wstępu na pływalnię. Na pływalni odnotowano  166 wizyt; 

 

2) projekt pn. „Bądź aktywny” realizowany w PCS przez Stowarzyszenie 

„Centrum Sport i Rekreacja” w okresie  od  czerwca 2021 r.  do końca 

marca 2022 r. W projekcie bierze udział 10 osób. Zajęcia odbywają się 

3 razy w tygodniu. Projekt pod patronatem Polskiego Komitetu 

Paraolimpijskiego, współfinansowany ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

3) bilety ulgowe na pływalnię, dla osób niepełnosprawnych na podstawie 

dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność oraz dla ich 

opiekunów. Z pływalni skorzystało 1288 osób; 

4) współpraca dotycząca udostępnienia powierzchni do treningów 

łucznictwa sportowego dla osób niepełnosprawnych. Ireneusz Kapusta 

– drużynowy mistrz Europy osób niepełnosprawnych w 2016 roku. 

Trenuje 3 razy w tygodniu ( trening indywidualny). 

 

Ponadto w 2021 r. w Powiatowym Centrum Sportowym w Staszowie 

zatrudnionych było 5 osób niepełnosprawnych. 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

Informacja dotycząca działań Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie,  zrealizowanych w 2021 roku,   

w ramach Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 

opracowanego na lata 2016-2022. 
 

 

 

 Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 

informuje, że zgodnie z założeniami „Powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2016 – 2022 w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej i 

zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych” Szpital zatrudnia 65 osób 

niepełnosprawnych (stan na dzień 31.12.2021 r.), w tym: 

  1 osobę ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

  35 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

  29 osób z lekkim stopniem niepełnosprawności. 

Wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych wynosi 11,64% 

 

 Szpital prowadzi działania przyjazne osobom niepełnosprawnym, współpracuje i deklaruje 

dalszą współpracę w tym zakresie z Powiatowym Urzędem Pracy, nie stwarza przeszkód do 

zatrudniania osób niepełnosprawnych. Promowane są różne formy zatrudnienia, jak również 

poszukiwane są rozwiązania umożliwiające osobom niepełnosprawnym podjęcie pracy. Każda 

zgłaszająca się osoba posiadająca orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, z naboru bądź 

skierowana przez PUP spełniająca oczekiwania, jest zatrudniana. W Szpitalu przestrzegane są 

zasady równych praw w zatrudnieniu oraz gwarancji równego traktowania. Realizowany jest proces 

rekrutacji gwarantujący ocenę kandydatów do pracy wyłącznie na podstawie zdolności, 

predyspozycji i kwalifikacji zawodowych.         

Przestrzegane są zapisy Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem art. 15 – 20 cyt. 

Ustawy. 

 W minionym roku osoby niepełnosprawne zatrudnione na stanowiskach medycznych 

korzystały z możliwości podwyższania kompetencji zawodowych poprzez uczestnictwo  

w szkoleniach m. in. w zakresie resuscytacji krążeniowo – oddechowej, kursach specjalistycznych  

z zakresu leczenia ran  oraz edukatora w cukrzycy dla pielęgniarek i położnych. 

 Ze względu na panująca pandemię, w roku 2021 odbyły się nie wszystkie planowane 

modernizacje. Przeprowadzony został remont Oddziału Pediatrycznego z dostosowaniem 

pomieszczeń dla osób niepełnosprawnych oraz rozpoczęła się budowa bloku porodowego przy 

Oddziale Położniczo – Ginekologicznym z pomieszczeniami dostosowanymi dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Modernizacja Oddziału Chirurgii Ogólnej została przełożona na rok 2022. 

          

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLLIII/10/22

Rady Powiatu w Staszowie

z dnia 29 kwietnia 2022 r.

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 Na podstawie Uchwały  Nr XXV/18/16 z dnia 19.04.2016 roku,  Rada Powiatu przyjęła 
Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata  2016 – 2022, w zakresie 
rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób 
niepełnosprawnych. 

 Zgodnie z art. 35a ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, do zadań Powiatu należy udostępnianie na 
potrzeby Pełnomocnika i samorządu województwa oraz przekazywanie właściwemu wojewodzie 
rocznej informacji z realizacji programu. 

 Ponadto zgodnie z treścią  Rozdziału VII programu  do dnia 30 kwietnia każdego roku 
realizacji programu, Rada Powiatu w Staszowie będzie przyjmować zbiorczą informację za rok 
poprzedni, o zrealizowanych zadaniach na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 Załączniki nr 1-6 do uchwały zawierają sprawozdania jednostek, których działania na rzecz 
osób niepełnosprawnych  zostały określone w przedmiotowym programie. 

Id: 3CC86A6D-639D-45C8-B624-65D7193033FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



